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Nr 31.
Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
å kapitalbudgeten linder statens utlånings fonder gjor
da framställning om anslag till luftfartslånefonden.

(4:e avd.).

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t å kapitalbudgeten under statens 
utlåningsfonder (bilaga 4, punkt 53, s. 112 av bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1944) föreslagit riks
dagen att till Luftfartslånefonden för budgetåret 1944/45 anvisa ett investe- 
ringsanslag av 5 000 000 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har i skrivelse den 7 december 1943 hem
ställt att för lån ur luftfartslånefonden utöver för närvarande tillgängliga 
2 010 000 kronor måtte anvisas ytterligare 5 000 000 kronor.

Departementschefen har anfört bland annat följande.
Förnyelse av Aktiebolaget Aerotransports luftflotta har under de gångna 

krigsåren icke kunnat verkställas i erforderlig omfattning. Under år 1943 
har bolaget därjämte drabbats av krigsförluster. På grund härav och med 
hänsyn till den väntade utvecklingen av civil flygtrafik efter kriget torde 
en ganska omfattande nyanskaffning av flygplan och annan flygmateriel 
vara nödvändig. Mot föreliggande beräkning av de lånebehov, som i anled
ning härav kunna uppkomma för bolaget, har jag icke något att erinra.

I likhet med väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anser jag det lämpligast, att 
bolaget, som praktiskt taget helt äges av staten, icke hänvisas till den öppna 
marknaden för att tillgodose sitt kapitalbehov utan att möjlighet beredes bo
laget att anskaffa erforderliga medel genom lån ur luftfartslånefonden. Kungl. 
Maj:t kommer givetvis att i varje särskilt fall pröva de låneanspråk, som 
kunna komma att framställas.

Det torde få anses motiverat att medel redan nu anvisas för de material- 
anskaffningar, som inom Aktiebolaget Aerotransport planeras med tanke på 
en kommande utvidgad fredstrafik. Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts för
slag hemställer utskottet,

alt riksdagen må till Luftfartslånefonden för budgetåret 
1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 5 000 000 kronor.

Stockholm den 15 februari 1944.

På statsutskottets vägnar:
.1. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 29.

Utskottet.
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